
 
Erste Verordnung zur Änderung der ordnungsbehördlichen Ver- 
ordnung zur Ausweisung des Gebietes "Feuchtgebiet westlich der    3.37.1 
Hafenstraße in Waltrop", Stadt Waltrop, Kreis Recklinghausen,  
als Naturschutzgebiet 
 
 
 
Erste Verordnung zur Änderung der ordnungsbehördlichen Verordnung zur 
Ausweisung des Gebietes "Feuchtgebiet westlich der Hafenstraße in Waltrop", 
Stadt Waltrop, Kreis Recklinghausen, als Naturschutzgebiet vom 25.09.1995 *  
 
 
Aufgrund des § 42 a Abs. 1 und 3 in Verbindung mit den §§ 8, 19, 20 und 34 Abs. 1 
des Gesetzes zur Sicherung des Naturhaushaltes und zur Entwicklung der Land-
schaft (Landschaftsgesetz - LG -) in der Fassung der Bekanntmachung vom 26.06. 
1980 (GV. NW. S. 734), zuletzt geändert durch Gesetz vom 02.05.1995 (GV. NW.  
S. 382), sowie der §§ 12 und 27 des Gesetzes über Aufbau und Befugnisse der 
Ordnungsbehörden (Ordnungsbehördengesetz - OBG -) in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 13.05.1980 (GV. NW. S. 528), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 15.12.1993 (GV. NW. S. 987), wird verordnet: 
 
 
§ 1 
 
Die im Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster vom 04.06.1995 - Nr. 22 – ver-
kündete und mit Wirkung vom 05.06.1994 in Kraft getretene ordnungsbehördliche 
Verordnung zur Ausweisung des Gebietes "Feuchtgebiet westlich der Hafenstraße in 
Waltrop", Stadt Waltrop, Kreis Recklinghausen, als Naturschutzgebiet wird hiermit 
geändert: 
 
1. Die Bezeichnung Ordnungsbehördliche Verordnung zur Ausweisung des Ge-

bietes "Feuchtgebiet westlich der Hafenstraße in Waltrop" Stadt Waltrop, Kreis 
Recklinghausen, als Naturschutzgebiet wird wie folgt geändert: 

 
Ordnungsbehördliche Verordnung zur Ausweisung des Gebietes "Veiinghof", 
Stadt Waltrop, Kreis Recklinghausen, als Naturschutzgebiet. 

 
 
2. § 2 Abs. 1 Satz 1 wird wie folgt geändert: 
 
 Das Naturschutzgebiet ist ca. 32 ha groß und liegt in der Gemarkung Waltrop. 
 
3. Zu § 2 Abs. 1 Satz 2 "Abgrenzung" wird das Gebiet in der Gemarkung Waltrop, 

Flur 76 um das Flurstück 193 tlw. und Flur 77, Flurstück 22 tlw. ergänzt. 
 
 
 
___________________________________________________________________ 
 
* Hinweis: Bezeichnung durch diese Änderungsverordnung abgeändert in: Ord-

nungsbehördliche Verordnung zur Ausweisung des Gebietes "Veiing-
hof", Stadt Waltrop, Kreis Recklinghausen, als Naturschutzgebiet 

 
 
_____ 
06/96            - 1 - 



 
          Erste Verordnung zur Änderung der ordnungsbehördlichen Ver- 

3.37.1         ordnung zur Ausweisung des Gebietes "Feuchtgebiet westlich der 
        Hafenstraße in Waltrop", Stadt Waltrop, Kreis Recklinghausen,  
        als Naturschutzgebiet 

 
 
 
 Paragraph 2 Abs. 1 Satz 2 wird somit neu gefaßt: 
 
 Das Naturschutzgebiet ist ca.32 ha groß und liegt in der Gemarkung Waltrop. 
 
 Es umfaßt folgende Flurstücke:    
 
 Gemarkung Waltrop, 
 

Flur 76, Flurstücke 129, 130, 133, 134, 136, 155 tlw., 164 tlw., 165, 167, 168, 
173 tlw., 192 tlw., 193  

 und 
 Flur 77, Flurstücke 21, 22. 
 

Die Lage des geschützten Gebietes ist in der als Anlage I zu dieser Verordnung 
bezeichneten Karte im Maßstab 1:25.000 gekennzeichnet. 

 
 Die Karte ist Bestandteil dieser Verordnung. 
 

Die Darstellung der in Ziffer 3 genannten Flurstücke ergeben sich aus der als 
Anlage II zu dieser Verordnung bezeichneten Karte im Maßstab 1:1.000. 

 
 
§ 2 
 
Die Verordnung tritt einen Tag nach ihrer Verkündung im Amtsblatt für den Regie-
rungsbezirk Münster in Kraft. 
 
 
Münster, den 25.09.1995 
 
Bezirksregierung Münster 
- Höhere Landschaftsbehörde - 
51.2.1-21/RE 
In Vertretung 
Wirtz 
 
 
 
(Bekanntgemacht im Amtsblatt für den Regierungsbezirk Münster Nr. 40 vom 
07.10.1995) 
 
 
 
 
 
 
 
_____ 
06/96            - 2 - 


